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Vendim

Nr. dat6 P Lt" et( . Lo I y'-

PEr
caktimin e mas6s sE shp6rblimit p6r fituesit e gmimeve shkencore
komb6tare vjetore (2016), qE akordohen nga Akademia e Shkencave

Kryesia e Akademise se Shkencave te Shqiperise, mbeshtetur:

- Ligiit nr. 9655, date 11.12.2006, Pdr Akademind e Shkencave ft
Republikes sd Shqipdris d, neni 4, prka dh;

-Udhezimit te perbashket mes Akademise s€ Shkencave dhe Ministrise se

Financave Nr.3lll5 Prot., date 25.10.2016 "Pdr kriiincin dhe

administrimin e ttj ardhurave dytesore qd krijon Akademia e Shkencave";

- Neneve 6, pika c,7 prka c, B pika c, 9 pika c dhe 15 pika I te Rregullores
pdr themelimin e gmimeve ujetore shkencore kombdtare te Akademistj st)

Shkencave td Shqipdrisd, pdr mdnyrdn e organizimit td konkurseve, pdr
lcriteret e zgjedhjes sdfituesve dhe mdnyrdn e shpalljes sd tyre, miratuar me

Urdhrin nr. 11, date 6.10.2016;

- Vendimit nr. 5, date 10.10.2016, Peir shpalljen e organizimit te qmimeve
shkencore kombetare td Akademisd sd Shkencave ft Shqipdrisd pdr vitin
2016;

Vendosi:

1. Te caktoje mas€n e shperblimit per fituesin e gmimit Eqrem Qabej, rendi i
pare (2016), ne masen 1.000.000 (nje milion) leke.

2. Te caktoje masdn e shperblimit per fituesin e gmimit Petrit Radovicka,
rendi i pare (2016), nd masen 1.000.000 (nje milion) leke.
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3. Te caktoje masen e shperblimit per fituesin e Qmimit td KarriertTs, rendi i
pare (2016), ne masen 500.000 (peseqind mije) leke.

4. Td caktoje masen e shperblimit per fituesit e gmimit Kerkuesi i ri me i
suksesshdm, ne fushen e shkencave natyrore teknike rendi i pare (2016), ne

masdn 500.000 (peseqind mije) leke.

5. Te caktoje masen e shperblimit per fituesit e gmimit Kerkuesi i ri me i
sul<sesshdm, ne fushen e shkencave shoqerore aibanologjike rendi i pare
(2016), ne masen 500.000 (peseqind mije) leke.

6. Fituesve te gmimeve shperblimi i miratuar me ket€ vendim u dorezohet
simbolikisht ne formen e gekut gjate ceremonise publike te shpalljes s€ tyre,
se bashku me diplomen dhe emblemen e gmimit.

7. Ngarkohet sektori i finances te zbatoje kete vendim, nd perputhje me
legj islacionin perkates.

8. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETAR
Akademik Muzafer Korkuti


